新 潟 市 報 道 資 料

令和４年１０月２１日

報 道 各 位

                        新潟市広報課

水俣病認定申請に係る処分に対する新潟市長コメントについて

標記の件について、別紙のとおりお送りします。

問い合わせ先

          新潟市保健衛生総務課  担当 真田、田辺

            電話 ０２５－２１２－８０１２

水俣病認定申請に係る処分に対する新潟市長コメント

 この度、新潟県・新潟市公害健康被害認定審査会の答申を受けて５

件の申請を棄却し、結果をお伝えしました。

新潟水俣病の発生から５０年以上経過し、当時の状況を確認する

ことや、症候にも加齢の要因が加わるなど、判断が非常に困難になる

中、審査会委員の皆様にはお一人お一人の状況を丁寧に審査してい

ただいたと考えています。

 まだ大勢の皆様が結果をお待ちになっていますので、引き続き審

査会には迅速かつ丁寧な審査を行っていただくようお願いしてまい

ります。

令和４年１０月２１日

新潟市長 中原 八一